Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 170/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  que viabilize  a  colocação de  iluminação pública  e
reparação do calçamento na rua sem saída, do trecho que inicia na residência do senhor Alberto
Goese passando pelas casas do senhor Arlindo Lucht, Adriano Kuhn, Sebastião Serafim da Silva e
outros, na localidade de Ponto Alto,  no município de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é garantir aos moradores desta localidade, segurança e boa visibilidade
no período noturno, é também possibilitar segurança aos usuários da via, onde o piso está com
grande quantidade de irregularidades nos blocos de concreto, como também há grande quantidade
de obstáculos no piso das calçadas, trazendo assim, perigos de acidentes graves para pedestres e
para condutores de veículos que passam nesta rua.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2015.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br